
COMUNE DI NOCETO 

SERVIZIO PATRIMONIO 

 

UFFICIO VIABILITA' 

Tel. 0521 – 622 202     Fax 0521 622 200 

e-mail  o.armani@comune.noceto.pr.it 

PEC protocollo@postacert.comune.noceto.pr.it 

 

 

 
 Pagina 1 di 2  

P. le Adami 1 43015 NOCETO PR 

Tel. 0521 – 622 011   Fax. 0521 – 622 100 

COMUNE DI NOCETO 

C.F./P.IVA 00166930347 

 

www.comune.noceto.pr.it 

PEC  protocollo@postacert.comune.noceto.pr.it 

 
 

 
OGGETTO: ORDINANZA PER LA DISCIPLINA DELLA CIRCOLAZIONE – ISTITUZIONE DIVIETO DI SOSTA E DI TRANSITO 

IN PIAZZALE SILONE PER SPOSTAMENTO DEI MERCATI SETTIMANALI DEL LUNEDI' E DEL GIOVEDI'. 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO PATRIMONIO 

 

Dato atto che il giorno Mercoledì 22/08/2018 avranno inizio i lavori di " manutenzione pavimentazioni stradali in porfido nel 

centro storico di noceto 1^ e 2^ fase - - cig. za12481f77 ", affidati  alla ditta "VIELLE Scavi e Costruzioni s.r.l." avente sede in 

Fidenza (PR) in Via Pertini n. 11,  con determina comunale n. 152 del 28/07/2018; 

 

Considerato che, in seguito all'esecuzione dei lavori di cui sopra, si rende necessario spostare i mercati settimanali del Lunedì 

e del Giovedì nell'area, individuata dai competenti uffici comunali, in Via e in P.le Silone; 

 

Ritenuto quindi di modificare l'orario iniziale della precedente ordinanza per le motivazioni sopra esposte; 

 

• Visto il D.L.vo 30.04.1992 n. 285, Nuovo Codice della Strada e relativo Regolamento di Attuazione; 

• Visto il D.lgs 267/2000 T.U.E.L.; 

 

ORDINA 
 
Dalle ore 06,30 alle ore 15,00 dei giorni di Lunedì a far data dal 22/08/2018 al 12 settembre 2018: 

  

1) L'istituzione del divieto di transito e di sosta con rimozione forzata, per tutti i veicoli, in Via Silone (tratto da Via 

Devodier al parcheggio pubblico) e in tutto il parcheggio Pubblico di Via Silone; 

2) L'istituzione del divieto di transito per tutti i veicoli in Via Silone nel tratto tra Via Boni e Gavazzi e Via Devodier in 

direzione di Via Devodier; 

 

Sono esclusi dai predetti obblighi e divieti i veicoli delle Forze dell’Ordine, della Polizia Municipale, del 

Pubblico Soccorso e quelli degli ambulanti. 
 

Dalle ore 06,30 alle ore 15,00 dei giorni di Giovedì a far data dal 22/08/2018 al 12 settembre 2018: 

 

1) L'istituzione del divieto di transito e di sosta con rimozione forzata, per tutti i veicoli, in tutto il parcheggio Pubblico di 

Via Silone; 

2) L'istituzione del divieto di transito e di sosta con rimozione forzata, per tutti i veicoli, in Via Silone (tratto da Via 

Devodier al parcheggio pubblico) AD ESCLUSIONE DEI RESIDENTI; 

3) L'istituzione del divieto di transito per tutti i veicoli in Via Silone nel tratto tra Via Boni e Gavazzi e Via Devodier in 

direzione di Via Devodier; 

 

Sono esclusi dai predetti obblighi e divieti i veicoli delle Forze dell’Ordine, della Polizia Municipale, del 

Pubblico Soccorso , quelli degli ambulanti E DEI RESIDENTI COME SPECIFICATO NEL PUNTO 2. 
 

SONO TEMPORANEAMENTE SOSPESE LE PRECEDENTI ORDINANZE NELLE PARTI IN CONTRASTO CON LA PRESENTE. 

 

I divieti e obblighi di cui sopra saranno portati a conoscenza degli utenti mediante l’installazione a norma del Codice della Strada 

e relativo Regolamento di Esecuzione. 

 

A carico dei trasgressori saranno applicate le sanzioni previste dal Codice della Strada. 

 

Dispone che copia della presente venga trasmessa a: 

 



COMUNE DI NOCETO 

SERVIZIO PATRIMONIO 

 

UFFICIO VIABILITA' 

Tel. 0521 – 622 202     Fax 0521 622 200 

e-mail  o.armani@comune.noceto.pr.it 

PEC protocollo@postacert.comune.noceto.pr.it 

 

 

 
 Pagina 2 di 2  

P. le Adami 1 43015 NOCETO PR 

Tel. 0521 – 622 011   Fax. 0521 – 622 100 

COMUNE DI NOCETO 

C.F./P.IVA 00166930347 

 

www.comune.noceto.pr.it 

PEC  protocollo@postacert.comune.noceto.pr.it 

 
 

- Comando Polizia Municipale di Noceto; 

- Comando Stazione Carabinieri di Noceto (tpr24199@pec.carabinieri.it); 

- Pubblica Assistenza “Croce Verde” di Noceto (pa.noceto.pec@legalmail.it); 

- Croce Rossa Medesano (cl.medesano@cert.cri.it); 

- Croce Rossa Pontetaro (cl.pontetaro@cert.cri.it); 

- Comando Polizia Stradale di Parma (sezpolstrada.pr@pecps.poliziadistato.it); 

- 118 (CoordinamentoPR@118er.it); 

- Stazione Vigili del Fuoco di Parma (com.parma@cert.vigilfuoco.it); 

- Iren Ambiente (irenambiente@pec.gruppoiren.it); 

- Ascom (ascomparma@legalmail.it); 

- Servizio Affari Generali - Ufficio Attività Produttive; 

- Servizio Affari Generali - Ufficio Commercio su Aree Pubbliche; 

- Servizio Istruzione Cultura e Sport; 

- Servizio Gestione del Territorio ed Ambiente; 

- Questura di Parma; 

- Prefettura di Parma; 

- Albo Pretorio; 
 

Ai sensi dell’art.3 u.c. della legge 241/90 si precisa che avverso il presente Atto, può essere presentato ricorso alternativamente al: 

- Tribunale Amministrativo Regionale competente, ai sensi della Legge 1034/71 e successive modificazioni, entro 60 gg. A decorrere 

dalla data di sua pubblicazione; 

- Presidente della Repubblica, ai sensi dell’art.8 del D.P.R. 24 Novembre 1971 n° 1199, entro gg.120 a decorrere dalla data di sua 

pubblicazione. 

 

OA 

 
 

IL TECNICO 

( nell'esercizio di funzione vicaria ) 

con firma digitale 

Arch. Michele Siliprandi 

 

 

  


